
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
POMALÝ HRNEC I N S T A N T ®  

SUPERIOR 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA  
 
 

 



Vítejte ve svém novém pomalém hrnci Instant Superior! 
Doufáme, že si svůj pomalý hrnec Instant Superior zamilujete a budete si ho ve své kuchyni 

užívat po mnoho let. 

 
 

 

Skenujte a začněte! 

Abychom vám vaření s Instantem co nejvíce usnadnili, vytvořili 
jsme 4 jednoduché kroky s návodem, jak na to. 
videa, která vám pomohou. Naskenujte QR kód, postupujte podle 
pokynů a staňte se během chvilky šéfkuchařem! 

www.instantbrands.co.uk/get-started 

 

 

Stáhněte si 
aplikaci Instant 
Brands® Connect 
a získáte přístup k 
více než 1000 
nápadů na 

recepty. 

Navštivte kanál 
Instant Brands UK na 
YouTube, kde najdete 
užitečná videa s 
návody k použití 
výrobků. 

 

 
Připojte se ke komunitě Instant Pot UK na Facebooku a nechte se 
inspirovat tipy, triky a recepty na vaření od této aktivní skupiny domácích 
kuchařů, kteří vaří v Instant Pot! 

http://www.instantbrands.co.uk/get-started


 

 
OBSAH 

CO JE V KRABICI Chyba! Záložka není definována. 

POUŽÍVÁNÍ POMALÉHO HRNCE INSTANT SUPERIOR 7 

ÚVODNÍ NASTAVENÍ 10 

SLOW COOK 11 

STEAM 13 

SAUTÉ 15 

WARM 17 

ČIŠTĚNÍ 18 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 19 

KÓDY CHYB 20 

ZJISTĚTE SI VÍCE NA Chyba! Záložka není definována. 

ZÁRUKA Chyba! Záložka není definována. 
 



2 

Uživatelská příručka 
 

 DŮLEŽITÁ OCHRANNÁ 
OPATŘENÍ 

 

 
Nedodržení bezpečnostních pokynů může mít za následek zranění osob a/nebo 
poškození majetku a může vést ke ztrátě záruky. 

PŘEČTĚTE SI VŠECHNY POKYNY 
Před použitím instantního hrnce si přečtěte všechny pokyny, včetně níže uvedených 
bezpečnostních informací. Tento návod si uschovejte pro případnou potřebu. 

Umístění 

• Spotřebič umisťujte pouze na pracovní desku. Spotřebič vždy provozujte na 
stabilním, nehořlavém a rovném povrchu. 

• Před umístěním varné nádoby na základnu se ujistěte, že jsou všechny části 
suché a zbavené zbytků potravin. 

• NEUMÍSTĚJTE spotřebič na horký plynový nebo elektrický hořák nebo do 
jeho blízkosti, ani do vyhřívané trouby. 

• Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE v blízkosti vody nebo plamene. 

• NEPOUŽÍVEJTE ve venkovním prostředí. Uchovávejte mimo dosah přímého slunečního světla. 

• NEPOKLÁDEJTE na nic, co by mohlo blokovat větrací otvory na spodní straně 
spotřebiče. 

Obecné informace 

Odnímatelný hrnec je při používání velmi horký a může být velmi těžký, když je 
plný přísad. 

• Při manipulaci s vnitřním hrncem a vyjímání příslušenství používejte 
chňapky. 

• Položte horké příslušenství na žáruvzdorný povrch nebo varnou desku. 

• Při zvedání hrnce ze základny přístroje buďte opatrní, abyste se nepopálili. 

• Dbejte zvýšené opatrnosti, pokud hrnec obsahuje horké jídlo, horký olej nebo jiné 
horké tekutiny. 

• Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE bez nasazeného vyjímatelného vnitřního hrnce. 



3 

Uživatelská příručka 
 

 
• Během vaření nebo bezprostředně po něm se NEDOTÝKEJTE skleněného víka, 
horkých povrchů spotřebiče ani žádného příslušenství, protože jsou horké. K 
přenášení nebo přemisťování používejte pouze boční rukojeti. 

• Tento spotřebič NEPOUŽÍVEJTE ke smažení. 

• NEPŘEMÍSTĚJTE spotřebič, pokud je v provozu, a dbejte zvýšené opatrnosti 
při likvidaci horkého tuku. 

• NEDOVOLTE dětem nebo osobám se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi obsluhovat tento spotřebič. Při používání spotřebiče 
dětmi a osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo v jejich blízkosti je nutný přísný dohled. Děti by si s tímto spotřebičem 
neměly hrát. 

• Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE k jiným účelům než pro domácnost. Není určen pro 
komerční použití. 

• NEPOUŽÍVEJTE spotřebič k jinému než určenému účelu. 
 

Vaření 

• Tento spotřebič vaří za použití vysokého tepla a páry. Při nevhodném použití 
může dojít k popálení, zranění osob a/nebo poškození majetku. 

• NEODSTRAŇUJTE víko nechráněnýma rukama. 

• Při snímání víka se NENAKLÁDEJTE nad spotřebič. 

Přeplnění během vaření 

• Hrnec na vaření NEPŘEPLŇUJTE. V horní části hrnce ponechte alespoň 2,5 cm 
volného místa, aby se hrnec během vaření mohl roztáhnout. 

• Do hrnce NEVKLÁDEJTE nadměrně velké jídlo. Ujistěte se, že víko může během 
vaření zakrýt celý hrnec. 

Příslušenství 

• Používejte pouze příslušenství nebo nástavce schválené společností 
Instant Brands. Použití dílů, příslušenství nebo nástavců, které nejsou 
doporučeny výrobcem, může způsobit riziko zranění osob, poškození 
majetku, požáru a/nebo úrazu elektrickým proudem. 

• NEPOUŽÍVEJTE přiložené příslušenství v mikrovlnné troubě, toustovači, 
konvektomatu nebo klasické troubě, ani na sklokeramické varné desce, 
elektrické spirále, plynovém přístroju nebo venkovním grilu. 



4 

Uživatelská příručka 
 

 
Péče a skladování 

• Před čištěním nebo skladováním nechte spotřebič vychladnout na pokojovou 
teplotu. 

• V době nepoužívání neskladujte v základně přístroje žádné jiné materiály 
než hrnec multicookeru. 

• Do základny přístroju NEUMÍSTĚJTE žádné hořlavé materiály, jako je papír, 
karton, plast, polystyren nebo dřevo. 

Napájecí kabel 

Krátká napájecí šňůra se používá proto, aby se snížilo riziko, že ji děti uchopí, 
zamotají se do ní nebo zakopnou o delší šňůru. VAROVÁNÍ: Rozlité jídlo mohou 
způsobit vážné popáleniny. Udržujte spotřebič a kabel mimo dosah dětí. Nikdy 
nepřehazujte šňůru přes okraj pultu, nikdy nepoužívejte zásuvku pod pultem a 
nikdy ji nepoužívejte s prodlužovacím kabelem. 

• NEDOVOLTE, aby se napájecí kabel dotýkal horkých povrchů nebo 
otevřeného ohně, včetně varné desky. 

• NEPOUŽÍVEJTE s měniči nebo adaptéry napájení, časovými spínači nebo 
samostatnými systémy dálkového ovládání. Tento spotřebič má uzemněnou 
zástrčku. Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem: Zapojte napájecí kabel 
POUZE do uzemněné elektrické zásuvky. 

• NEODSTRAŇUJTE ZEMI. 

• Pokud je jednotka vybavena odpojitelným napájecím kabelem: 

• Při připojování vždy nejprve připojte napájecí kabel ke spotřebiči a poté jej zapojte 
do zásuvky. 

Elektrické varování 

Základna přístroju obsahuje elektrické součásti, které představují nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem. Nedodržení těchto pokynů může mít za následek úraz 
elektrickým proudem. 

K ochraně před úrazem elektrickým proudem: 

• Odpojte, vyberte možnost Zrušit a vytáhněte zástrčku ze zdroje napájení. Vždy 
odpojte zástrčku, pokud přístroj nepoužíváte, a také před přidáním nebo 
odebráním dílů nebo příslušenství a před čištěním. Chcete-li odpojit zástrčku, 
uchopte ji a vytáhněte ze zásuvky. Nikdy netahejte za napájecí kabel. 

• Pravidelně kontrolujte spotřebič a napájecí kabel. 

• NEPOUŽÍVEJTE spotřebič, pokud je poškozený napájecí kabel nebo zástrčka, nebo 
pokud dojde k poruše, pádu nebo poškození spotřebiče. 



5 

Uživatelská příručka 
 

Nedodržení bezpečnostních pokynů může mít za následek 

zranění osob a/nebo poškození majetku a může vést ke 

ztrátě záruky. 

 
jakýmkoli způsobem. Pro pomoc kontaktujte oddělení péče o zákazníky e-
mailem na adrese info@instant-pot.cz nebo telefonicky na čísle 
+420 734 644 944. NEPOKOUŠEJTE se opravovat, vyměňovat nebo 
upravovat součásti spotřebiče, protože by to mohlo způsobit úraz 
elektrickým proudem, požár nebo zranění osob a znamenalo by to ztrátu 
záruky. 

• NEMANIPULUJTE s žádným z bezpečnostních mechanismů, protože by 
mohlo dojít ke zranění osob a/nebo poškození majetku. 

• Do základny přístroju bez vnitřního hrnce NEVKLÁDEJTE žádné tekutiny ani jídlo. 

• NEPONOŘUJTE napájecí kabel, zástrčku ani spotřebič do vody nebo jiné 
tekutiny. 

• Spotřebič NEPOUŽÍVEJTE v jiných elektrických sítích než 220-240 V~ 50-60 
Hz. 

• Spotřebič NEČISTĚTE oplachováním pod kohoutkem. 

ULOŽIT TYTO POKYNY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:UKSupport@instantbrands.com


6 

Uživatelská příručka 
 

OBSAH BALENÍ 

Víko 
 

 
Hliníkový hrnec na vaření s keramickým nepřilnavým povrchem 

 

 
Základna  

 

Ilustrace jsou pouze orientační a mohou se lišit od skutečného výrobku. 

 

Nezapomeňte recyklovat! 

Tento obal jsme navrhli s ohledem na udržitelnost. Recyklujte prosím vše, co lze v místě 

vašeho bydliště recyklovat. 



7 

Uživatelská příručka 
 

3 

2   4 

 

5  

6 

  

  

POUŽÍVÁNÍ HRNCE INSTANT SUPERIOR  

Ovládací panel 

Ovládací panel pomalého hrnce Instant Superior jsme navrhli tak, aby se snadno 

používal a byl přehledný. 
 

 

1. Indikátory inteligentního 
programu 

• Světelná indikace aktivního 
inteligentního programu 

2. Ovládání teploty 

• Zvýšení 

• Snížení 

3. Zobrazení stavu 

• Teplota 

• Doba vaření 

• Doba udržování tepla 

• Stavové zprávy 

4. Časové kontroly 

• Zvýšení 

• Snížení 

5. Zrušit 

6. Nabídka 

• Vybrat chytré programy 

7. Start 



8 

Uživatelská příručka 
 

Stavové zprávy 

Na ovládacím panelu se zobrazují informace, které potřebujete znát při používání 

rychlovarné konvice. 
 

 

   

Jednotka je připravena 

 

   
[ztlumený displej] 

Jednotka je v pohotovostním režimu s nízkou spotřebou energie 

 

  

Režim předehřívání 

 

  

Teplota nastavená na vysokou 

 

  

Nastavení nízké teploty 

 

   

Inteligentní program skončil (funkce Keep Warm je vypnutá) 

 

   

Čas 

• Inteligentní program: zbývající doba vaření 

• Keep Warm: doba ohřívání potravin 
 

   

Program Sauté Smart je připraven k přidávání potravin 

 

  

Chyba: viz Chybové kódy na straně 21. 



9 

Uživatelská příručka 
 

Zapnutí/vypnutí zvuku 

Zapnutí zvuku 

• V pohotovostním režimu stiskněte a podržte tlačítka Time Up a Time Down. 

dokud se na displeji nezobrazí S On. 

Vypnutí zvuku 

• V pohotovostním režimu stiskněte a podržte tlačítka Time Up a Time Down. 

dokud se na displeji nezobrazí SOFF. 

Zvuková bezpečnostní upozornění (pípnutí) nelze vypnout. 

 

Obnovení původního nastavení inteligentních programů 

Obnovení jednotlivých inteligentních programů 

• Když je přístroj v režimu nastavení vaření, stiskněte a podržte tlačítka Menu a 

Zrušte, dokud se přístroj nevrátí do pohotovostního režimu a nezobrazí se OFF. 

Všechny časy a teploty vaření inteligentního programu se obnoví na výchozí nastavení z 

výroby. 

 

Obnovení všech inteligentních programů 

• Když je přístroj v pohotovostním režimu, stiskněte a podržte tlačítko Zrušit, 

dokud přístroj nezapípá. 

Všechny časy a teploty vaření programů se vrátí na výchozí nastavení z výroby. 



10 

Uživatelská příručka 
 

ÚVODNÍ NASTAVENÍ  

Čištění před použitím 

1. Hrnec umyjte horkou vodou a prostředkem na nádobí. Opláchněte jej a osušte 

zvenku měkkým hadříkem. Nebo můžete hrnec umýt v myčce nádobí. 

2. Otřete topné těleso uvnitř základny přístroje měkkým hadříkem. 

Zásuvný kabel 

Když jste připraveni použít pomalý hrnec Instant Superior, zapojte elektrický kabel do 

elektrické zásuvky. 

Nyní jste připraveni uvařit jídlo v pomalém hrnci Instant Superior! 



11 

Uživatelská příručka 
 

SLOW COOK (pomalé vaření) 

Program Slow Cook vám umožní připravit mnoho oblíbených receptů s využitím nízké 

teploty a vaření na mírném ohni jako v tradičním pomalém hrnci, ale s jednodušší 

kontrolou. Získáte slvělou chuť a křehčí výsledky. 

O pomalém vaření 

• Jídlo se vaří při nižších teplotách, takže dochází k malým ztrátám tekutin v 

důsledku odpařování. Z tohoto důvodu se pokrmy málo přichytávají, i když je 

nemícháte. 

• Víko nemusíte otevírat, při zavřeném víku se teplo udržuje uvnitř. Pokud víko 

otevřete, přidejte k době vaření 15 až 30 minut. 

 

Jídlo Tipy na vaření 

Maso • Před pomalým vařením můžete použít program Sauté, abyste 
získali opečenější texturu. Nebo jej použijte po pomalém vaření k 
redukci omáčky v hrnci. 

• Příprava libovějšího masa (kuřecího, vepřového) trvá kratší dobu. 

• Vydatná masa (pečeně, bůček) se připravují déle. 

• Maso s kostí se vaří nejdéle (7 až 10 hodin). 

• Pro dosažení nejlepších výsledků vaření naplňte hrnec alespoň do poloviny. 

 

Zelenina • Dbejte na to, abyste použili tolik tekutiny, aby byla zelenina zcela pokryta. 

• Pokud chcete, můžete po uvaření použít program Sauté k opečení. 

• Kořenová zelenina se vaří déle; pokud ji vaříte s masem, dejte ji 
na dno hrnce. 

Nastavení vaření 

V programu Slow Cook Smart si můžete vybrat z těchto nastavení. Program 

používá výchozí nastavení nebo nastavení, které jste zvolili při posledním použití 

programu Slow Cook. 
 

Výchozí doba 
vaření 

Min. doba 
vaření 

Maximální 
doba vaření 

Výchozí teplota Možnosti Temp 

6 hodin 
(06:00) 

30 minut 
(00:30) 

24 hodin 
(24:00) 

Vysoká Nízká 
Vysoká 



12 

Uživatelská příručka 
 

Další nastavení 

• Funkce Udržuj teplé „Keep Warm“ je ve výchozím nastavení zapnuta. 

Jak vařit 

Příprava a vaření 

1. Suroviny nakrájejte, nasekejte, okořeňte nebo naložte podle receptu. 

2. Hrnec na vaření vložte do základny přístroje. 

3. Přidejte ingredience do hrnce. 

4. Na hrnec nasaďte pokličku. 

5. Stisknutím tlačítka Menu přepnete na program Slow Cook. 

6. Zobrazí se výchozí doba vaření. Stiskněte tlačítko Time nahoru a dolů 

šipkami upravte dobu vaření. 

7. Stisknutím šipek Temp nahoru a dolů vyberte nízkou  Lo nebo 

vysokou Hi teplotu. 

8. Stiskněte tlačítko Start. Čas vaření se začne odpočítávat. 

Během předehřívání nebo vaření můžete kdykoli upravit Čas nebo Teplotu vaření. Stisknutím 

tlačítka Start změny potvrďte. 

Program můžete zrušit kdykoli během předehřívání, vaření nebo udržování teploty. Stisknutím tlačítka 

Zrušit ukončíte vaření. 

 

Konec vaření 

Po dokončení vaření se spustí funkce Keep Warm a začne se odpočítávat čas ohřevu. 

• Po dokončení funkce Keep Warm se na displeji zobrazí End. 

• Stisknutím tlačítka Zrušit ukončíte program nebo funkci Keep Warm. Na displeji se zobrazí 

OFF. Varnou nádobu můžete vyjmout. 



13 

Uživatelská příručka 
 

STEAM (pára) 

Používejte program Steam stejně jako běžný parní hrnec na plotně, vařte vodu a 

vařte jídlo horkou párou.  

Vyberte si z těchto nastavení v programu Steam Smart. Program používá výchozí 

nastavení nebo nastavení, které jste zvolili při posledním použití programu Steam. 
 

Výchozí doba vaření Min. doba vaření Maximální doba vaření 

10 minut 
(00:10) 

0 minut 
(00:00) 

4 hodiny 
(04:00) 

 

Další nastavení 

• Teplota není nastavitelná. 

• Funkce Keep Warm není k dispozici. 

Jak vařit v páře 

Příprava 

Přísady nakrájejte nebo nasekejte podle receptu. 

Cook 

1. Hrnec na vaření vložte do základny přístroje. 

2. Do hrnce přidejte tekutinu a přísady. 

3. Na hrnec nasaďte pokličku. 

4. Stisknutím tlačítka Menu přepnete na program Steam. 

5. Zobrazí se výchozí doba vaření. Stiskněte tlačítko Čas nahoru a dolů 

šipkami upravte dobu vaření. 

6. Stiskněte tlačítko Start. Spustí se předehřívání. Jakmile přístroj dosáhne 

teploty vaření, začne se odpočítávat doba vaření. 



14 

Uživatelská příručka 
 

Čas vaření můžete upravit kdykoli během předehřívání nebo vaření. Stiskněte tlačítko 

Spusťte potvrzení změn. 

Vaření můžete kdykoli během předehřívání nebo vaření zrušit. Stisknutím tlačítka Zrušit ukončíte 

vaření. 

 

Konec vaření 

Po dokončení vaření se na displeji zobrazí Konec. 

• Program ukončíte stisknutím tlačítka Zrušit. Na displeji se zobrazí OFF. Můžete 

otevřít víko a vyjmout varnou nádobu. 



15 

Uživatelská příručka 
 

SAUTÉ (restování) 

Program Soté může prohloubit chuť pokrmů, nebo může dusit, zahušťovat či redukovat 

omáčky. 

V programu Sauté Smart si můžete vybrat z těchto nastavení: 
 

Výchozí doba 
vaření 

Min. doba 
vaření 

Maximální 
doba vaření 

Výchozí teplota Možnosti Temp 

30 minut 1 minuta 1 hodina 320 F / 160 C 320 F / 160 C 
(00:30) (00:01) (01:00)  275 F / 135 C 

    230 F / 110 C 

 

Další nastavení 

• Funkce Keep Warm není k dispozici. 

Jak na Soté 

Příprava 

Suroviny nakrájejte, nasekejte, okořeňte nebo naložte podle receptu. 

Předehřátí 

1. Hrnec na vaření vložte do základny přístroje. 

2. Do hrnce přidejte olej na vaření. 

3. Stisknutím tlačítka Menu přepnete na program Sauté. 

4. Zobrazí se výchozí doba vaření. Stiskněte tlačítko Čas nahoru a dolů 

šipkami upravte dobu vaření. 

5. Stisknutím šipek Temp nahoru a dolů zvolte teplotu vaření. 

6. Stiskněte tlačítko Start. Na displeji se zobrazí On. 



16 

Uživatelská příručka 
 

1. Jakmile se na displeji zobrazí Hot, přidejte připravené ingredience. 

2. Na displeji se začne odpočítávat čas. 

Během předehřívání nebo vaření můžete kdykoli upravit Čas nebo Teplotu vaření. Stisknutím 

tlačítka Start změny potvrďte. 

Vaření můžete kdykoli během předehřívání nebo vaření zrušit. Stisknutím tlačítka Zrušit ukončíte 

vaření. 

 

Konec vaření 

Po dokončení vaření se na displeji zobrazí End. 

• Můžete otevřít víko a vyjmout varnou nádobu. 

Smažení před pomalým vařením 

Často budete chtít jídlo před další tepelnou úpravou osmažit. 

1. Smažte ingredience podle výše uvedených pokynů. 

2. Stiskněte tlačítko Zrušit. 

Před přepnutím na pomalé vaření můžete hrnec Deglazovat (viz "Deglazovaní" níže). 

3. Spusťte program Slow Cook Smart. 

Deglazování 

Deglazování je technika, při které se na rozpálenou pánev nalije tekutina, aby se 

uvolnili  všechny lahodné, zkaramelizované kousky, které na ní ulpěly.  

1. Jídlo vyjměte z hrnce. 

2. Přidejte vodu, vývar nebo víno. 

3. Pomocí dřevěné lžíce nebo silikonové stěrky uvolněte jídlo přichycené ke 

dnu hrnce. 



17 

Uživatelská příručka 
 

WARM (udržování teploty) 

Program Warm můžete použít k ohřevu jídla nebo k udržování jídla připraveného k 

servírování po ukončení programů Pomalé vaření a Vaření v páře. 

V programu Warm si můžete vybrat z těchto nastavení. Program použije výchozí 

nastavení nebo nastavení, které jste zvolili při posledním použití programu Warm. 
 

Výchozí doba 
vaření 

Min. doba 
vaření 

Maximální 
doba vaření 

Výchozí teplota Možnosti Temp 

10 hodin 
(10:00) 

10 minut 
(00:10) 

10 hodin 
(10:00) 

Vysoká Nízká 
Vysoká 

 

Jak ohřívat jídlo 

1. Hrnec na vaření vložte do základny přístroje. 

2. Přidejte ingredience do hrnce. 

3. Na hrnec nasaďte pokličku. 

4. Stisknutím tlačítka Menu přepnete na program Warm. 

5. Zobrazí se výchozí doba vaření. Stiskněte tlačítko Čas nahoru a dolů 

šipkami upravte dobu vaření. 

6. Stisknutím šipek nahoru a dolů vyberte teplotu Lo nebo Hi. 

7. Stiskněte tlačítko Start. Čas ohřevu se začne odpočítávat. 

Čas nebo teplotu ohřevu můžete kdykoli upravit. Stisknutím tlačítka Start změny potvrďte. 

Vytápění můžete kdykoli zrušit. Stisknutím tlačítka Zrušit ohřev ukončíte. 

 

Jak udržet teplotu po vaření 

1. Když se na konci programu vaření spustí automatický ohřev, časovač zobrazí 

uplynulý čas, a to až do 10 hodin. 

2. Chcete-li automatický ohřev vypnout, stiskněte tlačítko Zrušit. 



18 

Uživatelská příručka 
 

ČIŠTĚNÍ 

Pomalý hrnec Instant Superior po každém použití vyčistěte. Před čištěním vždy 

odpojte přístroj od sítě a nechte všechny části vychladnout na pokojovou teplotu. 

Před použitím nebo skladováním se ujistěte, že jsou všechny povrchy suché. 
 

Část Pokyny k čištění 

Víko • Myjte ručně horkou vodou a jemným prostředkem na nádobí nebo 
v myčce nádobí v horním stojanu. 

• Před uskladněním osušte všechny povrchy. 

• Po vyčištění můžete poklici na hrnec uložit. 

Hrnec na 
vaření 

• Po každém použití je omyjte. 

• Myjte ručně horkou vodou a jemným prostředkem na nádobí nebo 
v myčce nádobí*. 

• Skvrny od tvrdé vody může být nutné odstranit houbou navlhčenou 
octem a vydrhnout. 

• V případě odolných nebo připálených zbytků jídla je před čištěním namočte na 
několik hodin do horké vody. 

• Před vložením do základny přístroju osušte všechny vnější povrchy. 
Napájecí 
kabel 

• Pomocí sotva navlhčeného hadříku otřete případné částečky ze šňůry. 
Před čištěním napájecího kabelu jej vždy odpojte od zdroje napájení. 

Základna 
přístroju 

• Otřete vnitřek základny přístroje i okraj pro kondenzaci sotva vlhkým 
hadříkem a nechte jej uschnout. 

• Vnější stranu základny přístroje a ovládací panel očistěte měkkým, sotva 
navlhčeným hadříkem nebo houbou. 

*Po umytí v myčce může dojít k určitému zabarvení, které však nemá vliv na bezpečnost nebo výkonnost 

přístroje. 



19 

Uživatelská příručka 
 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

Problém Příčina Řešení 

Po připojení 
napájecího kabelu 
displej nic neukazuje 

Špatné připojení napájení 
nebo žádné napájení. 

Zkontrolujte, zda není 
poškozený napájecí kabel. 
Pokud zjistíte poškození, 
kontaktujte oddělení 
péče o spotřebitele. 

  Zkontrolujte, zda je zásuvka 
napájena. 

Po připojení napájecího 
kabelu displej nic 
neukazuje 

Elektrická pojistka přístroje je 
poškozená 

Kontaktujte oddělení péče o 
spotřebitele. 

   

   

   

Příležitostné lehké 
praskání 

Zvuk rožšiřování a smšťování varné 
desky při změně teploty 

To je normální; žádná akce nejsou 

  potřebné. 
   

   

Občasné cvakání nebo 
lehké praskání 

Dno hrnce je mokré. Otřete vnější povrchy 
vnitřního hrnce. Před 
vložením vnitřního hrnce do 
základny přístroje se 
ujistěte, že je topné těleso 
suché. 

Na displeji se zobrazí 
chybový kód a přístroj 
nepřetržitě pípá. 

S přístrojem je problém. Viz část Chybové kódy na straně 
20. 



20 

Uživatelská příručka 
 

KÓDY CHYB  

Pokud se na ovládacím panelu zobrazí chybový kód z tohoto seznamu, došlo k 

problému s pomalým hrncem Instant Superior. Zde jsou uvedeny kroky, které byste měli 

podniknout k odstranění problému. 
 

Problém Příčina Řešení 

C1 Vadný snímač Kontaktujte oddělení péče o 
spotřebitele. 



21 

Uživatelská příručka 
 

DALŠÍ INFORMACE 
 

Servis 
Vitatrade s.r.o. 
U Městského dvora 158/15 
779 00 Olomouc 
info@instant-pot.cz 
+420 734 644 944 
  
Náhradní díly a příslušenství 
 info@instant-pot.cz 
+420 734 644 94 

 

 
Specifikace produktu 

Model Svazek Příkon Power Hmotnost Rozměry 

SCMC8000 7 litrů 800 W 220- 
240V~ 
50-60 
Hz 

3,54 kg cm: 38,5 x 35,6 x 26,0 

mailto:info@instant-pot.cz
mailto:%20info@instant-pot.cz


 

 


